
令和４年９月１９日  

 

保護者 様 

 

朝霞市立朝霞第五中学校  

校長    鈴木 香織  

 

 

台風第１４号接近に伴う生徒の登校について 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

さて、気象庁の発表によりますと、台風第１４号は、１９日に進路を東よりに

変え、２０日にかけて本州付近を北東へ進む見込みであり、西日本から北日本の

広い範囲で、２０日にかけて台風の影響を受けるおそれがあるとのことです。 

つきましては、明日９月２０日（火）の生徒登校について、安全確保の面から

下記のとおり対応いたしますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

（１）部活動等の朝練習は中止します。 

（２）通常通りの登校を予定しておりますが、大雨と雷及び突風、河川の増水、 

浸水等により、ご家庭で危険な状態と判断された場合は、様子をみて登校 

させてください。なお、登校が遅れても遅刻扱いとはいたしません。 

（３）お子様の安全確保のため、以下の点について、ご家庭で確認をお願いいた 

します。 

・風で倒れたり飛ばされたりするものに十分注意する。 

・河川や冠水した道路など危険な場所には近づかない。 

  

なお、今後の気象状況の変化により、対応の必要が生じた場合、配信メールに

てお知らせをいたします。あらかじめご了承ください。 


